
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 662.929-82:614.8 Schválena: 27.11.1963a

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY ODPOPELŇOVACÍ
ZAŘÍZENÍ HYDRAULICKÉ ČSN 07 7015

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety rules for hydraulic de-ashing equipement

 

Tato norma stanoví bezpečnostní opatření při výrobě a provozu odpopelňovacího zařízení
hydraulického splavovacího systému v kotelnách elektráren, tepláren nebo v obdobných zařízeních
průmyslových závodů. Norma se nevztahuje na odpopelňovací zařízení mechanické a na
odpopelňovací zařízení vysokotlakých a nízkotlakých plynových generátorů.

Odpopelňovací zařízení projektované po dni účinnosti této normy musí vyhovovat v plném rozsahu
všem jejím ustanovením. U dosavadních zařízen musí být do 3 měsíců ode dne platnosti této normy
splněny minimálně články zajišťující bezpečnost života a zdraví pracujících a bezpečnost provozu.
Provozovatel zařízení předloží ke schválení návrh na úpravy příslušné nadřízené organizaci. Minimální
požadavky na zajištění bezpečnosti a zdraví pracujících schvaluje na žádost hospodářského orgánu
příslušný orgán dozoru nad bezpečností a ochranou zdraví při práci.1)

Úprava stávajících zařízení podle ustanovení této normy v plném rozsahu musí být provedena při
nejbližší rekonstrukci, nejpozději však do 5 let ode dne platnosti této normy.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Účel normy

1. Účelem normy je zajistit bezpečný provoz odpopelňovacího zařízení, aby nedocházelo k úrazům
obsluhujících osob a hmotným školdám, způsobených vadnou konstrukční koncepcí, výrobou,
údržbou, obsluhou, nedostatečným dozorem při práci nebo neodborným zacházením. Norma určuje
minimální požadavky, při kterých je bezpečnost provozu odpopelňovacího zařízení ještě zaručena.

 

_______________



1) Viz vyhlášku ÚRO ze dne 14. 7. 1961 č. 83, Sb. o úkolech orgánů Revolučního odborového hnutí a národních výborů při
výkonu dozoru a péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Tato norma je závazná Platí od:
1.7.1964

00745

-- Vynechaný text --


